Pero lo que decíamos es que así como éstos<sup>170</sup> no esperaban un reino terrenal, al cual fueron conducidos los antiguos, sino que confesaban haberlo recibido ya, así tampoco decían que iban a tener la gracia, por la que ya

---

162 Ap 2, 17.

163 2 Cor 12, 4.

164 1 Cor 2, 9-10.

165 Jn 7, 39.

166 2 Tes 1, 11-12.

167 1 Tes 2, 11-12.

168 2 Cor 7, 1.

169 Cfr. Flp 1, 6.

170 Se refiere a los mensajeros.

tunc ex fide donati iustificabantur, futuram dicebant aut regnum Christi vocabant, sed hanc aliam plenitudinem a Christo exaltato et clarificato in discipulos suos emittendam. Quae et salus animarum a coryphaeo Petro vocatur, praesultore ad eam excitante; *de qua salute exquisierunt atque scrutati sunt prophetae, qui de futura in vobis GRATIA prophetaverunt, scrutantes in quod vel quale tempus significaret in eis Spiritus Christi praenunciens eas quae in Christo sunt passiones et posteriores glorias, quibus revelatum est quia non sibimet ipsis, vobis autem ministrabant ea quae nunc nunciata sunt vobis per eos qui evangelizaverunt vobis, Spiritu Sancto misso de coelo in quae desiderant angeli prospicere. Propter quod succincti lumbos mentis vestrae sobrii perfecte sperate in eam quae offertur vobis gratia in revelatione IESV Christi<sup>a</sup>.*

Vides etiam hanc in revelatione Christi offerendam gratiam non praesentem veteribus adfuisse, sed adfuturam Ecclesiae praedici et nuntiari. Quae nec quod propter excellentiam gratia et regnum Dei / [115r] et aliis quae recitabamus illustribus cognomentis commendetur, minorem aliam quae prioribus seculis ad Deum cum fide agebat, gratiam Dei aut regnum fuisse et vocari potuisse vetat. Sed distinctioni et perspicuitate sic cavetur ne vetera cum novis commisceantur: *Neve illusores illi iuxta proprias concupiscentias ambulantes commutationem Christi Dei nobis obiiciant dicentes: Vbi est promissio aut adventus eius? ex quo enim patres dormierunt omnia sic perseverant ab initio creaturae<sup>b</sup>; nec quicquam nobis per Christum allatum, nec restitutum regnum Israeli (quod promissio patribus facta continebat), non temporale, quale optabant optantque Iudaei, non spirituale aliquod insigne incrementum gratiae, supra eam qua placuerunt et claruerunt veteres. Sed quod ad prioris adventus, per gratiam, illustrationem attinet, idem ille praecentor et pastor primarius, digito veritatem Dei et regni eius in virtute adventum et praesentiam demonstrans, initio clamavit ad omnes nationes quae sub coelo erant: *Hunc IESVM resuscitavit Deus, cuius omnes nos testes sumus. Dextera igitur Dei exaltatus, et promissione Spiritus Sancti a Patre accepta, effudit hunc,**